• 相關備考調整是否已對該等標準產生適當影響；及

• 未經審核備考財務資料是否反映未經調整財務資料已妥為應用該等調整。

所選定之程序取決於申報會計師之判斷，並考慮到申報會計師對 貴集團性質、編製未經

審核備考財務資料所涉及事件或交易，以及其他有關工作情況之理解。

有關工作亦涉及評估未經審核備考財務資料之整體呈列方式。

吾等相信，吾等所獲得之憑證充分且恰當地為吾等之意見提供基礎。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已按所示基準妥善編製；

(b) 該基準與 貴集團之會計政策一致；及

(c) 就按照上市規則第4.29(1)段而披露之未經審核備考財務資料而言，有關調整乃屬適

當。

德勤 •關黃陳方會計師行

執業會計師
香港，2023年10月25日

– IV-4 –

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

I. 編製基準

以下為經擴大集團之說明性未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核備考財務資料」），其

乃由董事根據上市規則第4.29段編製，以說明建議投資發電項目之影響，包括建議收購目標公司

49%股權及資本承擔之建議注資，猶如收購目標公司49%股權及對其注資已於2023年6月30日發

生。

未經審核備考財務資料乃根據以下資料編製：(i)本集團於2023年6月30日的未經審核簡明

綜合財務狀況表，該報表摘錄自本公司截至2023年6月30日止六個月之已刊發中期報告，及(ii)目

標公司於2023年6月30日的經審核財務狀況表，該報表摘錄自本通函附錄二所載之會計師報告。

未經審核備考財務資料乃在下述附註之基礎上，根據多項假設、估計、不確定性及目前可

得資料編製。未經審核備考財務資料乃由本公司董事編製，僅作說明用途，且基於其假設性質，

其未必如實反映倘建議收購目標公司49%股權及資本承擔之建議注資已於2023年6月30日或任何

未來日期完成之經擴大集團狀況。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與本公司截至2023年6月30日止六個月之已刊發中

期報告所載之本集團歷史財務資料、本通函附錄二所載之目標公司會計師報告及通函其他部分所

載之其他財務資料一併閱讀。

就未經審核備考財務資料而言，未經審核備考財務資料所載與未經審核備考調整相關之假

設及估計於隨附之附註闡述。

– IV-5 –

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

II. 未經審核備考財務資料

於2023年6月30日之未經審核備考財務資料以人民幣呈列，除另有指明外，所有數值均約

整至最接近之千位數。

本集團截至

2023年

6月30日 未經審核備考調整

經擴大集團之

未經審核備考

總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註(a) 附註(b) 附註(c) 附註(d)

（未經審核） （未經審核）

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 2,043,195 – – – 2,043,195

投資物業 51,500 – – – 51,500

開採權 810,220 – – – 810,220

於債務工具之投資 36,880 – – – 36,880

受限制銀行存款 17,268 – – – 17,268

遞延稅項資產 38,646 – – – 38,646

租賃按金 440 – – – 440

收購開採權之按金 90,566 – – – 90,566

於聯營公司之投資 – 4,948 509,600 – 514,548

非流動資產總額 3,088,715 4,948 509,600 – 3,603,263

流動資產

存貨 51,632 – – – 51,632

貿易應收款項及應收票據 962,744 – – – 962,744

按金、預付款項及其他應收

款項 89,348 – – – 89,348

可收回稅項 8,066 – – – 8,066

銀行結餘及現金 148,239 (4,948) – (2,805) 140,486

流動資產總額 1,260,029 (4,948) – (2,805) 1,252,276

資產總額 4,348,744 – 509,600 (2,805) 4,855,539

– IV-6 –

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

本集團截至

2023年

6月30日 未經審核備考調整

經擴大集團之

未經審核備考

總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註(a) 附註(b) 附註(c) 附註(d)

（未經審核） （未經審核）

負債

非流動負債

租賃負債 653 – – – 653

復修成本撥備 48,060 – – – 48,060

遞延稅項負債 26,634 – – – 26,634

非流動負債總額 75,347 – – – 75,347

流動負債

貿易應付款項 134,973 – – – 134,973

其他應付款項及應計費用 175,521 – 509,600 – 685,121

應付關聯方款項 2,463 – – – 2,463

合約負債 1,639 – – – 1,639

租賃負債 1,287 – – – 1,287

應付或然代價 255,186 – – – 255,186

銀行及其他借款 1,267,569 – – – 1,267,569

流動負債總額 1,838,638 – 509,600 – 2,348,238

負債總額 1,913,985 – 509,600 – 2,423,585

資產淨值 2,434,759 – – (2,805) 2,431,954

– IV-7 –

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

III. 未經審核備考財務資料附註

a. 該等金額乃摘錄自本公司截至2023年6月30日止六個月之已刊發中期報告所載本集團

於2023年6月30日之未經審核簡明綜合財務狀況表。

b. 該等金額指本通函「董事會函件」一節所載根據久泰邦達與合營夥伴訂立日期為2023

年8月25日之投資合作協議建議收購目標公司之49%股權。

目標公司將根據香港會計準則第28號於聯營公司及合營企業之投資（「香港會計準則
第28號」）於本集團之綜合財務報表內使用權益會計法入賬作為聯營公司，因為本集

團將委任目標公司董事會七名董事中之兩名，並能夠對目標公司行使重大影響力。

根據香港會計準則第28號，收購聯營公司時，投資成本超出本集團分佔目標公司可

識別資產及負債之公平淨值之任何部分入賬作為聯營公司相關商譽，乃計入於目標

公司之投資賬面值。詳情於下文說明：

附註 人民幣千元
（附註(i)）

物業及設備 87,731

其他應收款項 1,039

現金及現金等價物 2,938

銀行借款 (10,000)

其他應付款項及應計費用 (1,444)

租賃負債 (238)

來自直接控股公司之貸款 (74,088)

目標公司可識別資產及負債之公平淨值 (ii) 5,938

本集團於目標公司之49%股權 2,910